
diário oficial Nº 34.955   31Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 215, DE 02 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTIAGO SILVA 
NASCIMENTO, matrícula nº. 351237/5, ocupante do cargo de CHEFE DE 
GABINETE, para responder pelo Serviço de Administração de Pessoal – 
SEPES da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FHCGV no período de 02/05/2022 à 31/05/2022, em substituição ao titular 
do cargo ARTHUR WILKER SALES COSTA, matrícula nº. 5852420/6, que se 
encontra em gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 792504

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo 
de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato nº 
22/2022, conforme o disposto na tabela do anexo I, bem como a prorrogação 
de vigência do referido instrumento por um período de 90 noventa dias.
Data da Assinatura: 20/04/2022
Contrato: 22/2022
Exercício: 2022
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
Endereço: RUA DOS TAMOIOS, Nº 263, ANEXO A, BAIRRO: JURUNAS
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.025-540
Telefone: (91) 3223-3213
E-Mail: pinheiroscomercio@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 792418

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 47/FHCGV/2022

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição de tecidos para suprir as demandas de enxoval do Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

BRIM BRANCO PERSONALIZADO:
Tecido em brim 100% algodão cor Branco, com personalização 
em toda extensão na cor azul capri, padrão FPEHCGV, fibras 

duplas retorcidas, batimento em brim, conforme modelo abai-
xo, 1,60 m de largura, pré-encolhida. Em sarja 3x1, gramatura 
média 260 g/m², cor firme, tingimento hidrantene. Resistente 
à lavagem industrial em alta temperatura, uso hospitalar. Peça 

com 100 metros e sem emendas.
Serigrafia personalizada ao longo de todo tecido, com a logo da 
FPEHCGV na cor azul capri. Medidas de cada logo é 6,50 cen-
tímetros (cm) de altura por 5,5 centímetros (cm) de Largura, 

com espaçamento entre as logomarcas de 30 (trinta) cm.

1.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.        

BRIM VERDE BANDEIRA PERSONALIZADO
Tecido em brim 100% algodão cor verde bandeira, com perso-
nalização em toda extensão na cor branca, padrão FPEHCGV, 

fibras duplas retorcidas, batimento em brim, conforme modelo 
abaixo, 1,60m de largura, pré-encolhida. Em sarja 3x1, 

gramatura média 260 g/m², cor firme, tingimento hidrantene. 
Resistente à lavagem industrial em alta temperatura, uso 

hospitalar. Peça com 100 metros e sem emendas.
Serigrafia personalizada ao longo de todo tecido, com a logo 
da FPEHCGV na cor branca. Medidas de cada logo é 6,50 cen-
tímetros de altura por 5,50 centímetros (cm) de Largura, com 

espaçamento entre as logomarcas de 30 (trinta) cm. 

1.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

3.        

CRETONE VERDE ÀGUA
Tecido em cretone, cor Verde Água, com personalização 

em toda extensão na cor azul capri, 100% algodão, batida 
60x60x20x20 tingimento hidrantene, gramatura mínima 

150gm2 cor firme, 1,60m de largura, pré-encolhida. Resistente 
à lavagem industrial, uso hospitalar. Peça com 100 metros e 

sem emendas.
Serigrafia personalizada ao longo de todo tecido, com a logo da 

FPEHCGV na cor azul capri.
Medidas de cada logo é 6,50 centímetros de altura por 5,50 
centímetros (cm) de Largura, com espaçamento entre as 

logomarcas de 30 (trinta) cm.

200 CANCELADO NO JULGAMENTO

4.        

BRIM AZUL CARIBE:
Tecido em brim, cor azul caribe, 100% algodão, sarja 2X1, 
gramatura média 210g/m² cor firme tingimento hidrantene, 

1,60m de largura, pré-encolhida. Resistente à lavagem indus-
trial em alta temperatura, uso hospitalar.
Peça com 100 metros e sem emendas.

300 CANCELADO NO JULGAMENTO

5.        

NAPA: Tecido Napa tipo Courvin, liso, cor Branca ou bege, 
1,40m de largura. Resistente à lavagem industrial em alta tem-

peratura e resistente processo em autoclave, uso hospitalar.
Napa de 1ª qualidade. Proteção contra fungos e bactérias.

Peça com 50 ou 40 metros sem emendas.
Gramatura total: não deve ser menor que 470 g/m² e Espessu-

ra: não deve ser menor que 1,07 mm.

800 CANCELADO NO JULGAMENTO

6.        

ATOALHADO: TECIDO atoalhado, felpudo (felpa dos dois 
lados), 100% algodão, com 1 (um) metro e 40 (quarenta) 
centímetros de largura, confortável, macia e alta absorção, 
com fios retorcidos ou duplos, gramatura mínima 500 g/m2, 

cor branca, solidez a cor entre 4-5, solidez ao hipoclorito entre 
4-5, resistência a tração (da N/cm2) 5. Resistente à lavagem 

industrial, pré-encolhida, cor firme e uso hospitalar.

600 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/FHCGV/2022:PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 02 de Maio de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 792378

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 43/2022
Valor: R$ 44.850,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CIN-
QUENTA REAIS)                                                                     
Objeto: Aquisição emergencial de 100 (cem) unidades de Colchões hospitalares D-33, 
espuma 100%, revestido em napa (courvim), na cor azul Royal para atender as ne-
cessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV). 
Data de Ratificação: 25/04/2022
Fundamento Legal: art. 24, Inciso IV, da Lei Nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0669
Plano Interno PI 1040008289E
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
Endereço: RUA DOS TAMOIOS 263 – ANEXO “A” – JURUNAS
BELÉM – PARÁ – CEP 66.025-540
Telefone: (91) 3223-1154
E-Mail: pinheirocomercio@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 792560


